
il 
/gr SL CONSTRUÇÕES LTDA. 

• 

REF.: TOMADA DE PREÇOS N° 01.30.09/2019-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DA AVENIDA OTÁVIO 
FELICIANO DE SOUZA NO MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO EM ANEXO AO EDITAL. 

PROPOSTA 
DE 

PREÇOS 

   

  

fiaria 	a exan daSkus3 
Sacia Adminl adora 
CPF: 659.249.403-00 

	

Francisco J 	de Oliveira 

	

Eng°. Civil 	EA: 4776.D 
CPF: O 	2.863-53 

EMPRESA: SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI 
CNPJ: 14.866.221/0001-51 

 

Rua Guarany - 685 - Centro - Pacajus/CE - Cep: 62 870 000 - Fone: 3348-1176 

 



L&i 

SL CONSTRUÇÕES LTDA. 
PROPOSTA DE PREÇOS 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cascavel. 

Processo: TOMADA DE PREÇOS N° 01.30.09/2019-TP 

Data e Hora de Abertura: 22 de Outubro de 2019 às 09:00 horas 

Razão Social: SOUSA & UMA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ: 14.866.221/0001-51 

Endereço: Rua Guarany, 685, Centro, Pacajus-CE, CEP: 62.870-000 

Fone: (85) 9.9294-3425 

• Banco: 004 (Banco do Nordeste), Agência: 227, Conta Corrente: 14.174-1 

OBJETO: Contratação de Empresa para Execução de Obras de Pavimentação em Pedra Tosca da Avenida Otávio 
Feliciano de Souza no Município de Cascavel/CE. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO VALOR TOTAL 

1. 
Contratação de Empresa para Execução de Obras de Pavimentação 
em Pedra Tosca da Avenida Otávio Feliciano de Souza no Município 
de Cascavel/CE. 

R$: 432.219,11 

VALOR GLOBAL: R$ 432.219,11 (Quatrocentos e Trinta e Dois Mil e Duzentos e Dezenove Reais e Onze 
Centavos) 

PRAZO DE INÍCIO DOS SERVIÇOS: 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão da Ordem de Serviço. 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 150 {cento_e_cinquenta) dias, corridos da assinatura da ordem de 
serviço. 

• VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. 

Observações: 

• O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no 
anexo I — Projeto Básico/Termo de, Referência deste edital. 

• Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão-incluídas todas as 
despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

• Materiais, equipamentos e mão-de-obra; 
• Carga, transporte, descarga e montagem; 
• Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
• Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas efou qualquer infrações; 
• Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de 

responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerad 
direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços; 

Pacajus/CE, 22 de Outubro de 2019. 

Nada Claudia twan I S. Sousa 
Sócia Admin adora 
CPF: 650.249.4 3-00 

Francisco 	é de Oliveira 
Eng°. Civ.  • REA: 4776•D 

CPF: O 392.86343 



P
L

A
N

IL
H

A
 O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 
O

B
R

A
. 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 d
E

 C
A

S
C

A
V

E
L

 -
 T

O
M

A
D

A
 D

E
 P

R
E

Ç
O

S
 N

° 
01

.3
0.

09
/2

0I
9-

T
P

 E
X

E
C

U
Ç

A
0 

D
E

 O
B

R
A

S
 D

E
 P

A
V

IM
E

N
T

A
Ç

Ã
O

 
E

M
 P

E
D

R
A

 T
O

S
C

A
 D

A
 A

V
E

N
ID

A
 O

T
A

V
IO

 F
E

L
IC

IA
N

O
 D

E
 S

O
U

Z
A

 N
O

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
A

S
C

A
V

E
L

/C
E

 
D

A
T

A
 :

 
2
2
/1

0
1
2
0
1
9
 	

B
O

I:
 

2
7
.1

0
%

 
M

A
T

IZ
 

v
e
 

T
A

 
L

O
C

A
L

: 
A

V
E

N
ID

A
 O

T
A

V
IO

 F
E

L
IC

IA
N

O
 D

E
 S

O
U

Z
A

 
S

E
IN

F
R

A
 

S
IN

A
P

I 
02

4.
1 

C
O

M
 D

E
S

O
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 
20

18
/0

3 
C

O
M

 D
E

S
O

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 

C
O

M
P

O
S

IÇ
O

E
IS

 P
IR

D
P

IR
IA

S
 

97
,0

1%
 

8
8
8
8
%

 
- 

60
.7

8%
 

0
3

2
0

1
6

 
04

12
01

8 
C

L
IE

N
T

E
: 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

S
C

A
V

E
L

- 

R
E

Ç
O

 U
N

IT
Á

R
IO

 R
S 

P
R

E
Ç

O
 

T
O

T
A

L
 R

S 
- 

IT
E

M
 

D
IG

O
 

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
 

FO
N

T
E

 	
U

N
IR

 	
Q

U
A

N
T

ID
A

D
E

 
B

O
I 	

C
O

M
E

D
I 

P
R

E
L

IM
IN

A
R

E
S 

5.
75

4,
02

 

1.
1 

1.
1.

1 

1.
2 

1.
2.

1 

2
 

2.
1 

2.
1.

1 

2
.2

 

2.
2.

1 

3
 

9.
1 

O
 D

A
 O

B
R

A
 

1.
99

3,
14

 

8,
00

 	
28

1,
38

1 	
70

,8
31

 	
33

2,
19

 
09

/0
01

 	
P

LA
C

A
 D

E
 O

B
R

A
 E

M
 C

H
A

P
A

 D
E

 A
00

 G
A

LV
A

N
IZ

A
D

O
 

S
IN

A
P

I 
1.

99
3,

14
 

O
 D

A
 V

IA
 

3.
76

68
8 

84
72

 	
S

E
R

V
IC

O
S

 T
O

P
O

G
R

A
F

IC
O

S
 P

A
R

A
 P

A
V

IM
E

N
T

A
C

A
O

, I
N

C
LU

S
IV

E
 N

O
T

A
 D

E
 S

E
R

V
IC

O
S

, 
0,

38
 

3.
76

0,
88

 

28
E

85
66

6 

11
.9

73
,4

3 

11
.9

75
,4

3 

R
E

G
 	

00
 D

O
 T

E
R

R
E

N
O

 

IS
 k

A
P

I 	
M

2 
28

81
 	

R
E

G
U

LA
R

IZ
A

C
A

O
 E

 C
O

M
P

A
C

T
A

C
A

O
 D

E
 S

U
B

LE
IT

O
 A

T
E

 2
0 

C
M

 D
E

 E
S

P
E

S
S

U
R

A
 

9.
89

7,
05

 
1,

21
 

0,
95

 
0,

28
 

A
Ç

Ã
O

 
27

0.
85

1,
23

 

27
0.

98
1,

22
 

13
4.

07
3,

05
 

13
60

75
,0

5 

11
9.

70
1,

08
 

14
.3

73
,9

9 

92
1,

82
 

92
1,

92
 

61
8,

70
 

40
3,

22
 

8.
51

1,
48

 

6.
51

1,
46

 

8.
81

1,
48

 

34
0.

06
2,

20
 

92
.1

56
67

 

43
2.

21
9,

11
 

P
A

V
IM

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 E

M
 P

E
D

R
A

 T
O

S
C

A
 S

/ R
E

JU
N

T
A

M
E

N
T

O
 (

A
G

R
E

G
A

D
O

 A
D

Q
U

IR
ID

O
) 

BE
 N

FR
A

 
0.

69
7,

05
 

M
2 

21
,6

4 
27

,3
8 

SU
PE

R
FI

C
IA

L
 

A
S

S
E

N
T

A
M

E
N

T
O

 D
t- f

fil
lA

 (
M

- E
IO

-F
IO

) 
E

M
 T

R
E

C
H

O
 R

E
T

O
, C

O
N

F
E

C
C

IO
N

A
D

A
 E

M
 C

O
N

C
R

E
T

O
 P

R
E

- 
27

3 	
F

A
B

R
IC

A
D

O
, D

IM
E

N
S

Õ
E

S
 1

00
X

15
X

13
X

30
 C

M
 (C

O
M

P
R

IM
E

N
T

O
 X

 B
A

S
E

 IN
F

E
R

IO
R

 X
 B

A
S

E
 

1
:À

 :
 •

 Z
 	

I 	
• 	

- 
• 	

• 	
• 	

t. 
• 	

•
 I

 •
 -

 •
 	

,'.
0 ,1

• 
• 

3.
1.

1 
E

 N
A

P
I 

3.
77

1,
30

 
31

,7
4 

M
 

24
,8

7 
8,

77
 

C
O

N
C

R
E

T
O

 M
A

G
R

O
 P

A
R

A
 L

A
ST

R
O

, T
R

A
Ç

O
 1

:4
,5

:4
,5

 (C
IM

E
N

T
O

/ A
R

E
IA

 M
 D

IA
/ B

R
IT

A
 1

) 
-
 !

!:
•

-
 	

P-
4•

 
7
4
 

SI
N

A
PI

 
48

,0
2 

25
1,

20
 

68
,0

8 
31

9,
23

 

;A
O

 

O
 V

E
R

T
IC

A
L

 

16
/0

02
 	

PL
A

C
A

 E
SM

A
L

T
A

D
A

 P
A

R
A

 I
D

E
N

T
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 N

R
 D

E
 R

U
A

, 
D

IM
E

N
SÕ

E
S 

45
X

25
C

M
 

S
IN

A
P

I 
U

N
 

6,
00

 
88

,0
2 

18
,4

3 
88

,4
8 

P
LA

C
A

 R
E

F
LE

T
IV

A
 6

0C
M

, E
M

 C
H

A
P

A
 D

E
 A

Ç
O

 G
A

LV
A

N
IZ

A
D

O
 C

O
M

 S
U

P
O

R
TE

 D
O

 T
IP

O
 C

O
LU

N
A

 
= 	

. 
!!

J
 	

_ 	
..

-.
 •

 .
•1

1 ,
  

P
R

Ó
P

R
IA

 
44

3,
22

 
U

N
D

 
31

7,
26

 
85

,9
7 

1
,0

0 

D
IV

E
R

SO
S 

L
IM

PE
Z

A
 D

A
 O

B
R

A
 

C
34

47
 	

L
IM

PE
Z

A
 D

E
 P

IS
O

 E
M

 Á
R

E
A

 U
R

B
A

N
IZ

A
D

A
 

S
E

I
N

F
R

A
 i

 M
2
 

0,
18

1 	
0,

88
 

VA
LO

R
 O

R
Ç

A
M

EN
TO

: 

VA
LO

R
 B

O
I T

O
TA

L.
: 

V
A

LO
R

 T
O

TA
L:

 

3.
39

7,
05

 
0,

68
 

O
R

T
A

 O
 P

R
E

SE
N

T
E

 O
R

Ç
A

M
E

N
T

O
 N

O
 V

A
L

O
R

 G
L

O
B

A
L

 D
E

 R
$ 

43
2.

21
9,

11
 (

Q
ua

tr
oc

en
to

s 
e 

T
ri

nt
a 

e 
D

oi
s 

M
B

 e
 D

uz
en

to
s 

e 
D

ez
en

oV
e 

R
ea

is
 e

 O
nz

e 
C

en
ta

vo
s)

 

P
A

C
A

JU
S/

C
E

, 2
2 

D
E

 O
U

T
U

B
R

O
 D

E
 2

01
9.

 

de
 O

liv
ii\r

a 
EA

: 4
77

6-D
 

92
.66

3-5
3 

r 

ma
na

 	
SS

ois
a 

Só
cia

 A
dm

in
 	

do
ta

 
CP

F:
 6

50
.2

49
.4

1.3
-0

0  

Fr
an

cis
co

 J 
En

g°
. a

gi 
CP

F: 
O 



50  E Lle,>.  
„ ef? 

Francisco 4 de OliVegkis1,55á 0> 
Eng°. Civil 	EA: 4776-D 

CPF: 05 92.863-53 

SL CONSTRUÇÕES LTDA. 
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSI ES DE CUSTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - TOMADA DE 
01.30.09/2019-TP - EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENT 	EM 
PEDRA TOSCA DA AVENIDA OTAVIO FELICIANO DE SOUZA NO 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL/CE 

AVENIDA OTÁVIO FELICIANO DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

DATA : 2210/2019 	 BOI : 27.10% 

Farm 	 ven-kila .... 
SEINFRA 	024.1 COM DE.308~0 

SINAPI 	numa COM DESONERAÇÃO 

COMPOsiceESPRóPRIAS 

MES 

87,01% 
	

05016 

88,88% 60.78% 0412018 

742091001 'PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 
, 

MATERIAL FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO üIgTÁRIO TOTAL 

00004417 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA .2,s X r CM, MACARANDUBA, 
AMEI IM OU FOUIVAI FRITF DA RPGIAO 

SINAPI M 1,00000000 3,73 3,73 

00004491 PECA DE MADEIRA NATIVA/ REGIONAL 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA 
(P/FORMAI 

SINAPI M 4,00000000 5.83 23,32 

00004813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUC.A0 CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 
22e DE *7,0 It1 125e M 

SINAPI M2 1,00000000 188,55 188,55 

00005075 PREGO DE ACO POLIDO COM CARECA 18 X 30 (2 3/4 X 10) SINAPI KG 0,11000000 8,33 0,91 

TOTAL MATO0AL• 218,51 

SERVIR° FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPIIMENTARES SINAPI H 1,00000000 1  17,26-  17,28 

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI  H 2,00000000 13,02 28,04 

94962 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,S:4,54WD/10/ AREIA 
MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L 
Ag A7171114 

SINAPI- M3 0,01000000 155,99 1,55 

TOTAL SERVICO: 44,55 

VALOR: 281,38 

78472 ISERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE 

MATERIAL 	 ., 
FONTE UNID • COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

00006204 	!SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 15' CM, MACARANDUBA, 
ANGF1JM OU FOUIVAI FNTF PA REGIAO 

SINAPI MI 0.00288600 4,57 0,01 

TOTAL MATERIAL: 0,01 

SERVICO FONTE UNO I  COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

88253 -AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00250000 23,70 005 

88288 NIVELADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00250000 25,24 0,06 

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,00750000 13.02 0,09 

88597 DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI  H 0,00200000 15,85 0,03 

92145 CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM MOTOR 16 FLEX, CÂMBIO MANUAL, 
POTÊNCIA 101/104 CV, 2 PORTAS- CHP DIURNO. AF_11/2015 

SINAPI ' CHP 0,00100000 65,61 0,08 

--- 

TOTAL SERVICO: 0,28 

VALOR:  0,30 

72981 IREGULAR/ZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA 
sERVle0 FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

5901 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA 
ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, 
INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. 
AF 06/2014 

SINAPI CHP 0,00161090 125,18 0,20 

5903 CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA 
ÚTIL MÁXIMA 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, 
INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. 
AF 06/2014 

SINAPI CHI 0,00107390 28,08 0,02 

5932 MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 
HP, PESO BRUTO 13032 KG, LARGURA DA LAMINA DE 3,7 M - CHP DIURNO. 
Ar InchtlIA 

SINAPI CHP 0,00185250 , 	11. .38 0. 21 

Hada Ciada 
Soda Admin 
CPF: 650.249.4 



a 

RICA 

RA POTÊNCIA BÁSICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 

SL CONSTRUÇÕES LTDA. 
O 03 SINAPI CHI 0,00083230 43,15 

UTO 13032 KG, LARGURA DA LÂMINA DE 3,7 M - CHI DIURNO. 
1/1 

ACTADOR PE DE CARNEIRO VIBRATORIO, POTENCIA 125 HP, 
PESO OPERACIONAL SEM/COM LASTRO 11,95 / 13,30 T, IMPACTO 
DINAMICO 38,5 / 22,5 T, LARGURA DE TRABALHO 2,15 M - CHP DIURNO. 
AF 06/2014 

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 

96028 
	

TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE 
DISCOS ACOPLADA - CHP DIURNO. AF 02/2017 

96029 
	

TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85 CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADE DE 
DISCOS ACOPLADA- CHI DIURNO. AF 02/2017 

SINAPI CHP 0,00268490,  96,53 0,25 

SINAPI H 0,01073960 13,02 0,13 

SINAPI CHP 0,00134240 60,08 0,08 

SINAPI CHI 0,00134240 22,71 0,03 

TOTAL sERVIco: 0,85 

VALOR:, 	0,86 

EQUIPAMENTO 

C2895 JPAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) 

.. 	FONTE UME) COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)  SEINFRA H 0,05000000 20,65 
- - 

1,03 

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPEUDO (CHP) SEINFRA H 0,01000000 54,90 0,55 

TOTAL EQUIPAMENTO: 1,88 

MAO RE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10445 CALCETEIRO SEINFRA Fl 030000000 13,46 4,04 

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,60000000 9,13 5,48 

TOTAL MAO 08 OBRA: 0,82 

MATERIAL. FONTE UNIO COEFICIENTE •  PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 35,04 5.26 

11600 0,15000000 34,56 5,18 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) -S 

1 

TOTAL MATERIAL 10,44 

VALOR: 21,64 

94273 
"Saem 1 mon crv e L.4 L4c lu UUN ii nel CILO-r 114 Cm -1 mu ri Lue‘c TV, /...~DT.A.aunukupt-c RJ uunvurtc 1 TJ 218=-1"1141324,114282.8.8, 

MATERIAL .  COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, 
TRANSPORTEI 

SINAPI M3 0,00700000 28,95 0,20 

00004059 MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 
12* CM 1H X11/121 

SINAPI M 1,00500000 12.23 12,28 

TOTAL MATERIAL' 12,48 

SERMO FONTE UNID COEPICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,39400000 17.36 8,83 

 88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES 	 _ SINAPI H 0,39400000 13,02 5,12 

88629 

_ 
ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL 
AF 08/7014 

DIVAPI M3 0,00200000 
- 

265,38 0,53 

TOTAL SERVICO: 12,42 

VALOR: 24,97 

94974 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL 
AF_07/2016 

_ 
MATERIAL FONTE UN1D COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM 
TRANSPORTEI 

SINAPI M3 0,88500000 28,95 25,64 

00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32 SINAPI KG 218,84000000 0,34 74,40 

00004721 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM 
FRFTE 

SINAPI M3 0,59700000 31,20 18,82 

. ( 	■ i i 
TOTAL MATERIAL: 11888 

-. 
Ming 	¡soa 

Sóda Admiti 	dora 
CPF: 650.249 3-00  

	

Francisco 	de Oliveira 
Eng°. Civil REA: 4776-D 

	

CPF: O 	92,863.53 



r- 
0,07500000 

BRO DE 2019. PACAJUS/CE, 22 DE 

C3447 'LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA 

MAO DE OBRA 

12543 

FONTE 

SEINFTIA 

UNID 

H 

COEFICIENTE pReçO ugerAmo 

9,13 

TOTAL 

0,68 

HariaelaudiaAl 	da£Sousa 
Sócia Admini dora 
CPF: 650249.403-00 

Francisco J 
Eng°. Civil 

CPF: 057 

TOTAL MAO DE OBRA: 

VALOR: 

de Oliveira 
A: 4776-D 

2.863.53 

NGB 

0,68 

DE L/c., 

-3/ 
(35‘)  

0);"; 
0 

St_ CONSTRU (). Es LTDA. 
"H  r.42EFICIENTE  

COM ENCARGOS COMPLEMENTARES  
10,18000020 	 13,02 	 132.54 

TOTALSERVICO: 

	

VALOR 	251,20 

739181002 1,PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM 

FONTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNTTÁRIO TOTAL 
MATERIAL 

00011950 BUCHA DE NYLON SEM ABA 56, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO 

ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CARECA CHATA E FENDA PHILIPS 

SINAPI UN 4,00000000 0,15 0,60 

00013521 PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, •45 CM X 20• 

CM 

SINAPI 1,00000000 62,22 

TOTAL MATERIAL 6242 

SERNACO 
FONTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,40000000 , 13,02 5,20 

TOTAL 	: 

-VALOR; 
	

66,02 
I-- 

COMP- 
CASC- 

TP013009 

PLACA REFLETIVA 80CM, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE DO TIPO COLUNA SIMPLES H=44M EM 

CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 21/2°  

MATERIAL FONTE UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

12698 PLACA SEMI REFLETIA DE AÇO GALVANIZADO SE1NFRA M2 0,36000200 252.22 90,80 

INS-CASC- 

IrP013009 
TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", 

8,-•3 65•1V1M. PELO *6 VI•  Kaim INRR 55801 

PRISMA M 4,00000000 36,33 145,32 

TOTAL MATERIAL 2:38,12 

SERVO" FONTE.  UNO COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL 

5824 CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL Mia. 10.685 KG, DIST. ENTRE 

EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE 

MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 

X 0,50 M - CHP DIURNO. AF 06/2014 

SINAPI CHP 0,10000000 100,09 10,01 

5826 CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL Mia. 10.685 KG, DIST. ENTRE 

EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE  

MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00  

X 0,50 M - CHI DIURNO. AF 06/2014 

SINAPI CHI - 0,900000041 21,54 19,39 

88277 MONTADOR 	(TUBO 	AÇO/EQUIPAMENTOS) 	COM 	ENCARGOS 

COMPI FMFNTARFS 

SINAPI H 0,50000000' 21,00 10,50 

Á 

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 1,50000000 13,02 19,53 

94963 CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA lutem/ mura 

1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF 07/2016 

SINAPI M3 0,12500000 173,61 21,70 

TOTAL SERVIDO: 61,13 

VALOR: 317,20 



89
,1

60
,3

6 	
17

2.
56

6,
70

 	
- 2

55
.9

7a
05

 	
33

9.
37

9,
39

 	
43

Z2
19

,1
1 

L
)
 

P
A

C
A

JU
S/

C
E

, 2
2 

D
E

 O
U

T
U

B
R

O
 D

E
 2

01
9.

 

Ma
ria

 • u
dia

 
So

da
 A

di
do

 
CP

F:
 6

50
.2

49
. 

aS
So

us
a 

do
ca

 
03

-0
0 

■
 

A
I 	

C
R

O
N

O
G

R
A

IV
IA

 F
ÍS

IC
O

- F
IN

A
N

C
E

IR
O

- 
O

B
R

A
: 	

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
A

S
C

A
V

E
L

 -
 T

O
M

A
D

A
 D

E
 P

R
E

 O
3 

N
° 	

D
A

T
A

: 
2
2
1
1
0
/2

0
 9

 	
B

O
I 
: 

2
7

,1
0

%
 

PE
DR

A 
TO

SC
A 

DA
 A

VE
NI

DA
 O

TÁ
VI

O 
FE

LI
CI

AN
O 

DE
 S

OU
ZA

 N
O 

01
.3

0.
09

/2
01

9-
TP

 - 
EX

EC
UÇ

ÃO
 D

E 
OB

RA
S 

DE
 P

AV
IM

EN
TA

ÇA
O 

EM
 	

FO
NT

E 	
VE

RS
ÃO

 	
MO

RA
 	

14
95

 	
RE

F.
 

M
UN

IC
IP

IO
 D

E 
CA

SC
AV

EL
/C

E 	
SE

IN
FR

A 	
02

4,1
 C

OM
 O

ES
ON

ER
AO

AO
 	

87
41

%
 	

- 	
03

72
01

6 
LO

CA
L:

 	
AV

EN
ID

A 
Oi

ÁV
IO

 F
EL

IC
IA

NO
 D

E 
SO

UZ
A 	

88
~1

 	
20

18
42

8 c
ák

a I
DE

SO
ER

AÇ
ÃO

 	
88

,68
% 	

80
,78

% 	
04

20
18

 

CL
IE

NT
E:

 	
PR

EF
EI

TU
RA

. M
UN

IC
IP

AL
 D

E 
CA

SC
AV

EL
 	

co
rvi

cs
os

içb
ee

 P
R6

PR
IA

6 
 

IT
EM

 	
DE

SC
RI

ÇÃ
O 	

VA
LO

R 
(R

O 
: 	

M
ËS

 1
 	

MÊ
S 

2 -
 	

M
ÊS

 :3
'. 	

: m
Ês

 5
. 

SE
R

VI
Ç

O
S 

PR
EL

IIM
IN

AR
ES

 	
5.

75
4,

02
 

I
P

 	
1_

, 	
. 5

.7
54

,0
2 

PA
VI

M
EN

TA
Ç

ÃO
 	

28
2.

95
6,

68
 	

20
0 	

20
,00

 
 

10
0,0

3 

l 	
' 	) 

 
' 

20
,08

 ) 	
20,

0D
 	

,00
 

20
 

56
 5

91
,3

3 	
56

.5
91

,3
3 	

56
.5

91
,3

3 
	5

6,
59

10
 	

55
.59

1-
,33

 

D
R

EN
AG

EM
 	

13
4.

07
5,

05
 

20,
0D

 	
20

00
 	

20
00

 	
20

60
 	

20
,00

 

II
I 	

: . 	
26

.9
15

,0
1 	

"2
6.

81
5,

01
 	

28
.8

15
,0

1 	
26

.8
15

,0
1 	

26
.8

15
,0

1
• 

SI
N

AL
IZ

AÇ
ÃO

 	
92

1,
92

 
III

 	
1 	

, 	
92

1,
92

 
10

0,0
0 

SE
R

VI
Ç

O
S 

D
IV

ER
SO

S 
	

8.
51

1,
46

 	
,  

I 	
1 	

10
0,0

0 

I 	
8.

51
1,

46
 

4,1
2.2

19
31

 
89

 1
60

,3
6 	

83
.4

06
,3

4 	
W

.4
06

,3
4 	

- .
 8

3.
40

6,
34

 	
92

.8
39

,n
 

Fr
an

cis
co

i 	
EdA

e:04
7117

v6.e1D
ra 

En
g°

. C
iv 

CP
F: 	

92
.86

3-5
3 



HORA % I MES % 1 DESCRIÇÃO COD  

AI 
g!. 

i ES LTDA. 
TABELA DE ENCARGOS S 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - TOMADA DE PREÇOS N. 
01.30-9912019•TP exEcuçÃona OBRAS DE PAVIMENTA 	EM  
PEDRA TOSCA DA MENEIA OTAVIO FELICIANO DE SOUZA NO 
MUNICIPIO DE CASCAVEIJCE 

DATA 22/152019 BOI : 27,10% 

FONTE • INIESE0 NE5 

EENFFIA 
NINAM 

024.1 COM DEEC~.0 
2018M3 COM DESONE~.0 

COMPOSICCES PRISPRtAS 

Errom 
8M8% 00.78% 

0.9O016 

0472018 AVENIDA OTAVIO FELICIANO DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

OBRA: 

LOCAL: 

CLIENTE: 

INSS 0,0000 0,0000 

SESI 1,5000 1,5000 

SENAI 1,0000 1,0000 

INCRA 0,2000 0,2000 

SEBRAE 	 ' 0,6000 0,6000 

Salário Educação 2,5000 2,5000 

Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,0000 3,0000 

FGTS 8,0000 8,0000 

SECONCI p"D000 0,0000 

• TOTAL 16.8000 16,8000 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 • AO 

A9 

A 	GRUPO A 

Al 

Repouso Semanal Remunerado 17,8700 0,0000 

Feriados 3,7200 0,0000 

Auxílio - Enfermidade 0,9100 0,6900 

13° Salário 10,9200 8,3300 

Licença PaternidadE 0,0800 0,0600 

Faltas Justificadas 0,7300 0,5600 

Dias de Chuvas 1,6500 0,0000 

Auxilio Acidente de Trabalho 0,1200 0,0900 

Férias Gozadas 10,4200 7,9600 

Salário Maternidade 0,0300 0,0200 

TOTAL 46.4500 17,7100 

B 	GRUPO B 

B1 

B2 

1513 

B4 

B5 

B6 

B7 

88 

89 

1310 

Aviso Prévio Indenizado 8,3500 4,8500 
Aviso Prévio Trabalhado 0,1500 0,1100 
Férias Indenizadas 3,5600 2,7200 
Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,8400 3,6900 
Indenização Adicional 0,5300 0,4100 

TOTAL 15,4380 11,7800 

GRUPO D 

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo 8 7,8000 2,9800 
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 

Indenizado 
0,5300 0,4100 

TOTAL 8,3300 3,3900 

C2 

C3 

C4 

C5 

C 	GRUPO C 

Cl 

Horista =.87,01% 
Mensalista = 49,68% 

A+B+C+D 

PACNUS/CE, 22 DE OUTUBRO DE 2019. 

Miá tri tia medre &Solai 
Sócia Admin 

d  CPF: 650.249. 3-°07 

Francisco J 
Eng°. Civil 

CPF: Os 

de Oliveir 
EA: 4776-D 

92.863-53 



DESCRIÇÃO HORA % 	MES % 

INSS 0,0000 0,0000 

SESI 15000 1,5000 

SENAI 1,0000 1,0000 

INCRA 0,2000 0,2000 

SEBRAE 0,6000 0,6000 

Salário Educação 2,5000 2,5000 

Seguro Corara Acidentes de Trabalho 3,0000 3,0000 

FGTS 8,0000 8,0000 

0,0000 0,0000 SECONCI 

TOTAL 11)1) 16,8000 

A2 

A3 

A4 

A5 

A6 

A7 

A8 • A9 

COD 

A 	GRUPO A 

Al 

Repouso Semanal Remunerado 17,8700 0,0000 

Feriados 3,7100 0,0300 

Atono - Enfermidade 0,9200 0,7000 

13° Salário 10,9700 8,3300 

Licença PatemidadE 0,0700 0,0500 

Faltas Justificadas 0,7300 0,5600 

Dias de Chuvas 1,6600 0,0000 

Auxílio Acidente de Trabalho 0,1100 0,0800 

Férias Gozadas 11,2600 8,5500 

Salário Maternidade 0,0300 0,0200 

TOTAL 47,3300 18,2900 

B 	GRUPO B 

B1 

B2 

B3 

B4 

B5 

B6 

B7 

88 

B9 

B10 

Aviso Prévio Indenizado 	 • 7,0700 5,3700 

Aviso Prévio Trabalhado 0,1700 0,1300 

Férias Indenizadas 3,1700 2,4100 

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 5,0100 3,8100 

Indenização Adicional 0,5900 0,4500 

TOTAL 18,0100 12,1700 

C2 

C3 

C4 

C5 

C 	GRUPO C 

Cl 

D GRUPO D 

Reincidência de Grupo A sobre Grupo 

Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévia Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio 
Indenizado 

0,5900 

7,9500 3,0700 

Horista = 88,68% 
Mensalista = 50,78% 

A+B+C+D 

PACAJUS/CE, 22 DE OUTUBRO DE 2019. 

8,6400 TOTAL,  

D1 

D2 0,4500 

3,6200 

r 	!Sãos/ 	
Francisco J de Oliveira 
Eng°, Civil REA: 4776-D 

dora 	 CPF: O t, 92.863-53 
13-00 

aAl Maria 
Soda Admin 
CPF: 5!l.7.449,4 

,11 	 1›,  

CINTE: 

OBRA 

LOCAL 	

01.30.09/2019-1P - EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVB1ENT O EM 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL- TOMADA DE 

AVENIDA OTAVIO FELICIANO DE souzA 

PEDRA TOSCA DA AVENIDA OTAVIO FEUCIANO DE SOUZA NO 
mumchno DE CASCAVEIJCE  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 	  

SL CONSTRUOES LTD  
TABELA DE ENCARGOS S 	S 

SENFRA 	684.1 COM DESONERAÇÃO 	nom 

FONTS 

SLNAP1 	2018KOCOU DESONERAÇÃO 	6E88% 04769. 04/2018 

DATA : 221012019 

composçãEs PROPRIAS 

~SÃO 	
BDI  • 27,10%  

Fts152  6)" 

,UBR1CA _ 

rr 

.....~1111.1111111Neeemempeeff2......__ 


